lainnya dari karya bangsa Yunani, baik dari Byzantium atau Jundishapur.17 Untuk

mengurusi perbendaharaan yang demikian banyak maka diangkat Sahl Ibnu Harun

sebagai sekretaris Bayt al-Hikmah.18 Sedangkan sebagai kepala Bayt al-Hikmah

ditunjuk Yuhanna bin Musawaih pada tahun 830 M (215 H.). Berkat pengalamannya

mengelola lembaga pendidikan di Jundishapur, Yuhanna berhasil menjadikan Bayt

al-Hikmah sebagai lembaga yang multi fungsi.19

Dalam kedudukannya sebagai perpustakaan, Bayt al-Hikmah merupakan

perpustakaan yang pertama sekali didirikan di dunia Islam untuk umum yang